&c. tamea talis p̄na videtur esse determinata, quā consuevit imponi pro tali delicto; vt traditur in l. qd ergo. §. p̄na grauior. ff. de infamibus. vt dixi supra in 5. quāst. vnde potest esse talis persona, quā debet relegari; & tamen non potest interuenire procurator. ¶ Præterea p̄na relegationis est, q̄a damnatur quis, vt debeat morari in certo loco, vt l. relegationum. ff. de interdic. & relega. ergo eadem ratio est in relegatione, quā esset in deportatione; q̄a nunq̄ posset interuenire procurator; & in hoc residet Bar. in d. §. ad crimen. Hosti. hic tenet communiter opi. glo. & Citramon. quam et tenet Fede. in consi. 94. & tenet Bal. in d. l. reos. C. de accusa. in princip. vbi dicit, q̄ miratur de opinio. Ultramon. & quod aliq̄s illam sequatur, quia est contra eos casus ex coniunctione duarum legum, ex quibus vna dicit, q̄ ad p̄nam relegationis potest absens cōdemnari, vt l. absentem. ff. de p̄nis. alia dicit, q̄ vbiq̄; absens potest damnari, ibi potest interuenire procurator ad plenam defensionem, vt est tex. in d. §. publicē. & idē dicit q̄ opi. Ultramon. est simpliciter falsa. & opi. Citramon. simpliciter vera. Et secundū prædictam opi. communem dicit etiam hic D. m. consilendum, & iudicandum fore. Subdit tamen, quōd veritate inspecta potius esset tenenda contraria opi. Mouetur primo per ea, quā dixi in 16. ratione; quādo ex parte accusati non admittatur procurator; sed potes respondere, vt ibi dixi. ¶ Secundo, mouetur ex his, quā dixi etiam in 5. ratione. sed potest etiā responderi, vt ibi dixi. & ad l. absentem. ff. de p̄n. quā vult, quōd p̄na relegationis potest imponi etiam absentia, & sic per consequens videtur, q̄ possit interuenire procurator respondet D. m. qd licet absens possit contumaciter relegari; tamen procurator non potest interuenire; quia non potest legitimare personam suam præstando satisfactionem, vt §. dixi in 6. ratione primā. q. Ista tamen responsio non videtur bona; vt ibi dixi. Itē secundum eum, q̄a homines confisi, q̄ potest interuenire procurator, de facili eum constituerent; & quandoq; per negligentiam procuratoris damnaretur, cur est obuiandum. ¶ Nec obstat. §. publicē. quia vt notabiliter dicit ibi Bar. ille tex. non loquitur in procuratore, sed in excusatore, qd patet; quia dicit, per quēcunq; & vitur similibus verbis, quā clarē indicant quemlibet admittendum, etiam si sit femina, vel minor; vnde non potest intelligi in procuratore. Nec ob. quōd tex. ibi dicit, quōd admittitur ad excusandum innocentia; quia excusator debet admitti etiam ad excusandum super crimine; quia ex quo potest procedere iudex in illo casu contra absentem, ex officio debet supplere præsentiam absentis; & inuestigare etiam de eius innocentia. Facit. l. properandum. C. de iudi. & authen. qui semel. C. quomodo & quando iudex. 30. q. 5. iudicantem. & quōd not. in c. 2. de arbi. libr. 6. vnde si iudex per se debet hoc facere, fortius debet admittere quēcunq; excusatorē volentē ostendere innocentiam accusati; quia excusator qualiscunq̄ sit, potest prodesse, & non obesse; cum non habeat mandatum; sed procurator posset etiam obesse. ¶ Ex prædictis igitur patet, q̄ in hoc articulo duplex est principalis opi. vna glo. & Citramontanorū. Alia Ultramontanorū, quā de iuris rigore videt seq  
&c.

Cyn. Bar. & D. meus. Prima fundatur super d. §. publice, coniuncta. d. l. absentem. ff. de p̄nis. Secunda fundatur principaliter super l. fin. ff. de iniurijs. vt igitur veritas istius articuli satis intricati clarē elucescat, examinandi sunt intellectus dictarum iurium. ¶ Pro prima igitur opi. vt dixi, videtur tex. in d. §. publicē. coniuncta. l. absentem. Nam in d. l. absentem. §. 1. dicitur, q̄ in causa relegationis snia potest ferri contra absentem; ergo potest interuenire procurator, vt d. §. publicē. vers. vbiq̄; . Et quanquam Bar. conetur respondere, q̄ ibi non admittitur vt procurator; sed vt quilibet, qui possit p̄desse accusato; non autem obesse; hāc tamen responsio videtur contra tex. illum, qui formaliter dicit quemlibet pro reo absente verba facientem; & innocentiam ostendentem audiri debere; ergo sequitur, q̄ etiam procurator debet audiri; cum † oratio sumpta ex vniuerso verificari debeat i quolibet particulari, vt l. si. is. qui ducenta. §. vtrū. ff. de rebus dub. & quia qui omne dicit, nihil excludit, vt c. solita. de maio. & obe. & l. a procuratore. C. mandati. Et propterea, vt tangunt Bal. & Ang. ex responsione Bart. sequeretur, q̄ quis posset facere procuratorem ad faciendum omnia, quā sibi prodesse; non autem illa, quā sibi nocerent, qd videtur falsum; † q̄a talis procuratoris forma est reprobata, per id, quōd not. Inno. in c. constitutus. de procu. & quōd notatur in c. si. de dila. & per glo. in c. relatio. 2. r. q. 1. per Specu. in titu. de procur. §. ratione autem formæ. vers. item excipitur. & per Paulum in clem. 1. de p̄cur. ¶ Tu aduerte; quia Bar. non videtur hoc voluisse; sed videtur sensisse, q̄ excusator etiam innocentia in casu prædicto admittatur sine mandato. ¶ Non obstat. l. fin. C. de iniur. quia potest responderi, vt §. dixi post opin. Cyn. Bart. tamen dictam responsionem reprobatur, pro qua reprobatione facit; quia in casu d. l. fin. iudex non poterat excedere p̄nam relegationis; quia persona erat illustris, vel similis; & tamen dicitur ibi, quōd est speciale, quōd possit constituere procuratorem; ergo in contrarium est ius commune, vt l. 1. in ff. ad municip. cum si. ergo vbi aliā venit imponenda p̄na relegationis, regulariter non videtur admittendus procurator. Vnde Ang. in d. §. ad crimen. dicit, q̄ non videtur, q̄ opi. glossa, & Citramontanorum possit sustineri; nisi dicamus, q̄ speciale sit in crimine iniuriarum, quōd procurator non possit constitui in illo crimine; licet non possit imponi p̄na. §. relegationem; quasi sentiat, quōd in alijs criminibus possit constitui; sed in crimine iniuriarum regulariter non possit; & speciale est in persona illustri, vt possit. & hanc solu. tangit Cyn. in d. l. fin. licet Ang. ipsum non allegat. Sed hec solu. non videtur bona; quia non est bona ratio diuersitatis inter crimen iniuriarum; & aliud crimen, maximē quia quōd ad potestatem dandi procuratorem in criminalibus, nō videtur attendenda qualitas criminis; sed qualitas p̄næ imponendæ ex illo, vt d. l. 1. §. 1. ff. an per ali. cau. ap. & dixi. §. sæpius, & maximē in 1. & 2. q. huius secundi membri. Vnde D. Richar. de Sali. aliter respondet ad d. l. fin. videlicet, q̄ speciale erat in persona illustri, q̄ sibi in crimine iniuriarum imponeretur p̄na relegationis. Et ex hoc in consequentiam resultabat, quōd

Com. opin.  
 Com. opin.

Com. opin.

Com. opin.

Com. opin.

Com. opin.

Com. opin.

quòd speciale erat in eo, q̄ posset dare procuratorem in dicto crimine; quia quicquid est causa, cause, est causa causati, vt in dictis iuribus. Sed hæc responsio non videtur bona secundum Imo. quia nedum illustri debet imponi pœna corporis afflictiua; sed relegationis, aut minoris; imo etiam idẽ est in alijs inferioribus à persona illustri; vt non possit imponi pœna corporis afflictiua, sed relegationis, vel minor; nisi sit vilis, aut humilis persona, secundũ. l. humilem. C. de incest. nupt. Facit qđ notatur in. l. annona. ff. de extraor. crimi. & probatur in. d. l. fin. ex. 105 pressẽ. ff. de iniur. in quantum dicit, qđ solum homines humilioris loci sultibus subiiciuntur, & non ceteris; & benẽ facit, qđ habet in. l. capitalium. §. nõ solent. & §. generaliter. & l. moris. §. istę fera. ff. de pœnis. & sic patet, quòd attenda ratione Do. Richar. idem debuisset statui in alio homine honesta vitæ circa constitutionem procuratoris, qđ statuitur in illustri persona, qđ tamen est falsum; vt patet ibi in tex. dum dicit, nulli alij licere. & ideò dicta solutio non videtur bona. Et ob hoc fortẽ Ricar. dedit aliã solutionem; videlicet, qđ interdum sumus; certi à principio pœnam relegationis debere imponi; & tunc admittatur procurator. & ita loquatur opin. glo. & communis. Interdum vero sumus dubij ratione criminis, ex eo, qđ datur iudici arbitrium, vt inspectis circumstantijs personæ, loci, & temporis. vt est in crimine iniuriarum, vt. l. prætor. §. atrocem. ff. de iniur. & insti. eo. tit. §. atrox. Et tunc propter dubium non admittitur procurator; sed speciale est in illustri; & sic loquatur. d. l. f. C. de iniur. ¶ Et pro hoc facit, secundum eum; quia poterit esse quod illustri intulerit iniuriam illustri; & sic cessabit priuilegium. Item à principio non constabit iudici, qđ ille, qui intulit iniuriam, fuerit illustri; & ideò propter hac dubietates in dubio repellatur in crimine iniuriarũ procurator. Fallit in persona illustri; & hæc solutionem sequitur Bar. de Salic. in. d. l. reos. ¶ Sed certẽ hæc responsio non videtur bona secundum Io. 106 de Imo. quia s̄ licet illustri intulerit illustri; non tũ videtur qđ debeat imponi pœna corporis afflictiua, per. l. fin. ff. de iniurijs. & d. l. capitalium. §. non solent. ff. de pœnis. & quia esset nimis restringere. dictam. l. fin. C. de iniurijs. maxime, quia dicta lex finalis videt̄ præsupponere, qđ constabat ipsum esse illustrem; & sic etiam est verisimile ipsum esse illustre, cum talia scilicet esse illustrem, verisimiliter consueverint esse notoria; & ideò dicere quòd illud contingat; quia dubium esset, an esset illustri, videtur delusorium; quia vt dixi, litera ibi pro constanti videtur ponere, quòd ibi constabat illustrem; & sic similiter, ex quo constabat ipsum illustrem, constabat pœnam relegationis imponendam; ergò non debet esse speciale in ipso illustri, vt possit procuratorem constituere; contrarium cuius vult ille tex. ¶ Præterea dico; quia eadem ratio militaret in inferioribus ab illustribus, qui non essent vilioris conditionis; & sic potest reprobari, vt præcedens. Vnde Io. de Imo. dicit, quòd ad. l. f. C. de iniur. potest aliter responderi saluando communem opin. qđ illa intelligatur, quando intentabatur crimen iniuriarum, ex quo poterat seq̄ pœna capitalis; vt in casu. l. primæ. C. de famo. libel. quo casu speciale fit in persona illu-

stri; vt possit constituere procuratorem. Facit, quòd not. Cyn. in. d. l. fin. Item potest intelligi, quando crimen iniuriarũ descendit à. l. corn. de siccar. quia fortẽ vulnerauerat animo occidenti. Facit. l. prætor dixit. §. si dicatur. ff. de iniurijs quo casu, etiam in persona honestiori imponitur pœna deportationis. vt. l. 3. §. f. ff. ad. l. cornel. de sic. Facit quòd habetur in. l. antepe. ff. de iniur. vbi aperte videtur innui, quòd interdum in crimine iniuriarum imponitur pœna deportationis. Nam verbum exilium, positum in d. l. antepe. vt differat à verbo relegationis, qđ verbũ & ibi ponit, debet intelligi de deportatione. Facit quòd not. glo. in. l. 2. C. de epi. aud. Non ob. qđ. d. l. antepe. loquat̄ de pœna calumniarũ in crĩe iniuriarũ, cũ pœna calumniarũ sit pœna talionis, & sic similitudo supplicij, vt. l. f. C. de accu. & l. 1. §. crimẽ. ff. ad turp. Erit ergo speciale in p̄ona illustri; vt in istis casibus in crĩe iniuriarũ possit dare procuratorẽ; videlicet, qđ pœna capitalis, vel deportationis veniret imponẽda; secus si pœna relegationis; quia tunc non esset speciale; cum etiam in alio haberet locum procuratoris constitutio; vnde secundum Ioan. de Imo. non esset speciale qđ pro leui, & verbali iniuria illata p̄ illustrem, illustri posset agere per procuratorem; quia nemo dubitat, quòd etiam pro tali iniuria, ex qua venit imponenda sola pecuniaria, verisimiliter etiam alius quilibet posset agere per procuratorem, per not. in. c. cum te. §. de re iud. vbi secundum vnum intellectum patet exemplũ de iniuria verbali. ¶ Sed tu aduerte; quia licet hæc solutio videatur esse notabilis; tamen iste intellectus videtur continere diuinationem. Præterea videtur contra. d. l. f. quæ generaliter, & in distincte loquitur de qualibet causa iniuriarum; & sic videtur generaliter intelligenda. ¶ Vnde ego arbitror posse dari nouum, & veriorẽ intellectum ad. d. l. f. de quo aliquid terigi. in prima fallentia. 2. q. huius. 2. membri. qđ speciale fit in persona illustri; vt liceat sibi se defendere per procuratorem in crimine iniuriarum; nam persona illustri regulariter non potest causam agere, seu defendere se, per se principaliter; sed per procuratorem, vt. l. quicunq;. C. de procura. & latius dixi in. d. fallentia. ¶ Nec contra hunc intellectum ob. d. l. f. dum dicit, vt nullus alius sibi liceat hoc vedicare, quasi sentiat, qđ hoc speciale fit in persona illustri; & tamen persona illustri non potest imponi pœna supra relegationem, vt. d. l. f. ff. de iniurijs. sed vsq; ad relegationem iam dictum est, s̄m̄ communem opin. quòd quilibet p̄t causam agere per procuratorem; quia respondeo, qđ illa lex continet specialitatem in hoc, videlicet, qđ vbi aliã persona illustri non p̄t civilem causam agere per se, sed per procuratorẽ; in cã tamen iniuriarum, in qua illustri non venit imponenda pœna corporis afflictiua, hoc licitum est. Vnde pondero, qđ tex. ibi dicit per verbum, licere quasi velit dicere; & si alijs indifferenter licitum sit causam criminalem, in qua venit imponenda pœna vsq; ad relegationem, agere per procuratorem; tamen in persona illustri potuisset esse dubitatio per præalleg. l. quicunq;. Et ideò Imperator dicit, licere, quasi dicat, licet alias non liceat in causa civilij, illustri per se agere. Item licet in causa criminali non sit licitum agere per procuratorem, vt in. d. §. ad cri-

men. tamen licitum sit illustri in causa iniuriarum agere per procuratorem. Et ratio specialitatis fit; quia non est causa civilis. Item nec causa criminalis multum grauis, in qua ex genere pœna non potest constitui procurator, cum veniat imponenda pœna illustri vsq; ad relegationem. ¶ Nec ob. tex. ibi dum dicit, ita tamen vt nullus alius. quia respõdeo, qđ hoc alteri non cõceditur ex iure speciali, sed simpliciter ex iure cõi; quando venit imponenda pœna vsq; ad relegationem. Vel respõdeo, & melius, quòd nulli alij hoc conceditur in crimine iniuriarum, sed quòd simpliciter possit causam agere per procuratorem; sed in ip̄is personis inferioribus ab illustribus, vt ibi dicit tex. formaliter mos iudiciorum, qui hætenus obtinuit, obseruetur in posterum; quasi sentiat, quòd si simus certi de pœna; vel ex qualitate personæ, vel ex consuetudine vt procurator admittatur; tunc debebit admitti, si venit imponenda pœna à relegatione supra, vel est dubium de pœna, vt dictũ fuit in. 5. q. & hic est meus nouissimus intellectus; secundum quem nulla continetur diuination; nec lite 107 ra violatur. ¶ Et ex prædictis infero, quòd s̄ idem dicendum esset in episcopis, & alijs inferioribus prælati, quòd dictum fuit de persona illustri; quia tales sicut illustres, non possunt per se civiles causas agere; sed per procuratorem. 5. q. 3. c. quia episcopus. iũcta glo. & tenet Host. in sum. in tit. de procur. §. quis dare. ver. item episcopus. vbi assignat quatuor rationes. prima, quia secundum apostolum, s̄ non oportet seruos Dei litigiosos esse. 2. q. 7. c. sicut sacerdos. Secunda, ne cogantur recedere à diuinis officijs, vt. l. omnes qui. C. de epi. & cleri. Tertia, quia s̄ causa, quæ in iudicio agitantur, materiam criminibus solent præparare. C. de iudic. l. properandum. Quarta, quia equiparantur illustribus, vt. C. de epi. & cle. l. episcopale. Ego tamen de hoc dicto dubito valde; & fortẽ non est verum, & contra ipsum videtur text. in. c. cum olim. §. de testib. vbi probatur, quòd episcopus potest personaliter agere. Facit, & c. fin. §. de iur. calum. Item video, quòd s̄ episcopus potest esse procurator pro ecclesijs suis, & miserabilibus personis, vt. c. 1. & si. de postula. & in causis spiritualibus, in quibus potest esse procurator laici, vt. c. per venerabilem. §. qui si. fiat legi. & ibi Io. And. in princ. sed quia non est principalis articulus noster, non insisto. vide in. dd. iuribus. & per Spec. in titu. de procur. §. 1. ver. item quòd est episcopus. ¶ Item non ob. opin. glo. de qua in. d. §. ad crimen. vt. §. dixi. quæ vult, qđ sit dare relegationem in locum certum, vt. l. relegationem. ff. de interdic. & relega. quæ pœna non videtur cadere in absentem; & sic saltem non videtur posse dari procurator. Sed posset responderi; & primo, quòd opi. gloss. debet intelligi, & limitari in relegatione ad locum certum; secus in relegatione fienda ad incertum locum; & hanc opin. sequutus fuit D. Frac. de Ramponibus; quam etiam tangit Bal. in. d. §. ad crimen. Item posset dici & secundo, quòd etiã in relegatione fienda ad certum locum possit ferri sententia in absentem; & per consequens videt̄ posse 111 interuenire procurator; quia s̄ cum talis retineat ciuitatem, & bona, vt. d. l. relocatorum. §. 1. verisimiliter habebit effectum sententiæ; quia si præcipietur sibi, qđ debeat parere sententiæ, ille parebit, ne aliã

aggrauaretur eius pœna, per. l. relegati. ff. de pœnis. Nec oblat si diceret, quòd eadem ratione sententia deportationis debet posse ferri in absentem; quia potest augeri pœna, si condemnatus non pareat sententiæ, damnando illum in metallum, vt not. in. d. l. relegati. quia respondetur secundum D. Richard. & Bart. de Salic. in. d. l. reos. quòd natura vocabuli repugnat in deportatione; ex eo, quia s̄ deportare; est ad aliquem locum portari nauĩ, vel vehiculo, vel iumento, vt. l. 1. ff. de serui. rusti. prædio. & l. ferri. §. portari. ff. de verbo. signi. Et ideò talis sententia non videtur posse ferri in absentem; quia non videtur posse ferri, secundũ quòd denotat vis, & proprietates verbi, quæ ratio cessat in relegato. ¶ Sed aduerte; quia hæc responsio non placet Io. de Imo. quia etiam relegatus in insulam, videtur in illam deportandus. Et ideò interdum tenetur in carceribus, vt. d. l. relocatorum. in fine princ. vnde posset aliter responderi; videlicet, quòd cum deportatus amiserit ciuitatem, & bona, ex quo non habet quid perdat, nisi libertatem, per quam posset damnari in metallum; sicut non timebat deportationem propter absentiam; ita non timebit damnationem in metallum; vnde secus dicendum est in relegato, qui non perdit bona. Ad prædicta etiam adducit, quòd in simili videm; nam damnari actione personali potest quis, licet absens, & licet in illo loco non habeat bona, in quibus ibi possit fieri executio; & per consequens patet, quòd non sequitur; non potest fieri statim executio contra absentem; ergò absens non potest damnari. Et hinc est, quòd ille qui nil habet in bonis, potest damnari; quia potest peruenire ad pinguiorem fortunam, vt. l. si defunctus. C. arbit. tutel. & hoc modo communis opinio potest sustineri; & sic refidet Ioan. de Imo. Subdit tamen, quòd fortẽ non esset malum de iure limitare dictam opi. glo. secundum opin. D. Francif. de Rampo. videlicet; quando relegatio esset facta ad locum incertum. Ad alia autem arg. §. formata contra communem opin. patet responsum supra. Aduerte tamen; quia secundum Io. de Imo. contra communem opi. posset adduci. d. §. ad crimen. coniungẽdo princ. cum fine. dicitur enim ibi in principio simpliciter, quòd ad crimen publici iudicij non admittitur procurator. & in fine tex. videtur vel le, quòd sententiã potest ferri in absentem, qđ nihilominus differtur propter iustam excusationem; & sic videtur ille tex. comprehendere causam criminalem, ex qua veniebat imponenda pœna relegationis, quæ contra absentem imponi potest; non autem intelligi potest de grauiori; quæ non potest imponi contra absentem, vt. d. l. absentem. dummodo esset absens ex iusta causa, propter quã etiã sententiã relegationis esset differenda, vt ibi in fine. & sic finis illius. §. videtur comprehendere causam relegationis; & tamen vult, quòd nõ admittatur procurator, sed executor. Sed ad hoc potest responderi, quòd text. in d. §. ad crimen. non debet intelligi, quando est talis pœna, quæ potest ferri in absentem. Nec oblat litera in fine, dum dicit, de sententia differenda; quia non debet intelligi de sententia pœnæ ex delicto; sed de sententia annotationis bonorum, de qua in. l. 1. ff. de requiren. reis. & d. l. absentem. Vel dic, quòd tex. ille potest intelligi in criminibus specialibus, in quibus

quibus pœna, vel sententia capitalis potest ferri cōtra absentem, etiam de iure ciuili; vt patet in l. lege Cornelia. §. constitutum. ff. ad l. Corn. de siccar. & in casu. l. ne diu. C. de pœnis. & hodie in crimine læsæ maiestatis, vt in extrauagā. ad reprimendum. & dicam infra in. 15. q. Et si tu dices, quod tunc non admittitur solum excusator absentia; sed simpliciter admittendus est procurator ad defendendum. Respondeo, quod hoc est dubium, vt. j. videbimus in quæst. 15. Sed postea opin. quod admittatur procurator; respondeo, quod in casibus prædictis non restabat, nisi ferre sententiam; & ideo. §. ad crimen. loquitur, q̄ admittitur excusator, & differtur sententia. Nam ille tex. loquitur solum de actu sententiæ. Nec etiam obstat, si diceretur, quod etiā eo casu, in quo procedi potest contra absentem, non debeat admitti procurator in causis criminalibus a relegatione. §. per ea quæ not. in. l. i. ff. an per ali. cau. app. vbi patet, quod in causa app. potest procedi contra absentem; quia illa imitatur naturam causæ principalis; vnde sicut in principali non poterat admitti procurator, ex eo, q̄ absens non poterat damnari; ita nec in causa appellationis quæ sequitur ipsius naturam, vt dixi; licet in illa possit procedi contra absentem; & pro hoc facit regula generalis posita in. d. l. i. in. fi. q̄ dicit generaliter, quod si causa principalis nō potest agi per procuratorem, nec etiam causa appellationis poterit agi, secundum Bal. in. d. §. ad crimen. ¶ Aduerte, quia ex. d. opi. Bal. vī sequi, quod i causa appellationis, & in causa criminali, in qua nō poterat procedi cōtra absētem in causa principali, possit procedi cōtra absentem i causa appellationis. Et hoc voluit Bal. dum sentit, quod in causa appellationis possit procedi cōtra absentem; sed nō debet admitti procurator; quia nō debebat admitti in causa principali; & sic nō poterat procedi cōtra absētem; aliā deubisset admitti procurator, vt dicam in. 15. q. sed hæc opi. Bal. nō videtur vera, per. l. absentem. ff. de pœnis. & l. absentem. C. de accu. quæ loquitur indistincte; & sic videtur velle, quod tam in causa appellationis, quam in causa principali, in causa i qua venit imponēda pœna a relegatione. §. nō possit ferri sententia in absētem. Et propterea argu. Bald. videtur cōcludere cōtra ipsum, nam si causa appellationis imitatur naturam causæ principalis, vt dictum est; ergo sicut in causa principali nō potest cōtra absentem procedi, si talis est natura causæ, ita nec in causa appellationis. ¶ Tertio moueor per tex. in. d. l. i. ff. an per ali. cau. appell. vbi text. vult, quod in causis criminalibus a relegatione supra, nō potest quis per alium causam agere; sed debet ipse adesse auditorio; & sic videtur quod requiratur eius præsentia. Nec ob. l. fi. §. illud. C. de temp. ap. quia respondeo, quod ille tex. loquitur i ciuilibus, vel i causis, in quibus cōtra absentem poterat procedi in causa principali. Nec ob. etiam si allegaretur, quod ex quo sententia est lata in principali cōtra reum; illa statim trahit secum executionem quod ad ea, quæ sūt iuris; videlicet, quod ad infamiam, seruitutem, & perditionem status sui. l. qui vltimo. ff. de pœn. & ideo tūc facilius poterit procedi cōtra absentem in causa appellationis; quia respōdeo, secundum Io. de Im. quod hoc nō videtur sufficiens; quia i per appellationem

interpositam videtur extinctum pronūciatum, vt l. i. in. fi. ff. ad turpil. & si sententia ferretur in causa appellationis, ageretur ex secūda, nō ex prima, vt trad. in. l. si quis. ff. ad treb. & l. eos. C. de appell. & l. furti. ff. de infami. ¶ Aduerte tamē; quia Bald. in nostro principali articulo variat; nam primo dixit, quod in relegatione ad certum locum potest interuenire procurator; sed in relegatione ad incertum locum nō; propter rationes quas. §. allegari in opi. D. Fede. deinde dixit, vel dic meli, quod vtroq; casu idem est; nec videtur, quod sententia sit delusoria; quia saltem per eam inducetur obligatio ad pœnam, quod videtur sufficere; quia aliā si secus diceremus, nō posset ferri sententia cōtra absentem i causa pecuniaria, si damnatus nulla haberet bona, in quibus possit fieri executio, & sic refidet Io. de Imo. sed ratio prædicta mihi nō videtur cōcludēs; quia idem cōcluderet in qualibet alia pœna maiore relegatione; ideo tene, q̄ supra dixi in alijs rationibus. §. assignatis, ex quibus patet, simpliciter defenfatam communem opi. quæ placet Ioā. de Imo. & mihi; nec ab ea recedendum esset, maxime cum glo. vbiq; hæc firmet; secundum q̄ singulariter not. Iac. But. in. l. i. C. qui pro sua iurisd. qui dicit, quod i opi. glo. per eam firmata, seruāda est pro lege; & idem not. Bal. in. l. cum hereditas. C. de posi. & adde quæ dicam. j. in. 15. q. ¶ Vltimò aduerte, quod licet Doc. circa prædictum casum relegationis simpliciter trāseat, nō faciēs differētiā inter accusatorem, & accusatum; tamē ego arbitror dicendum, quod retēta opi. Ultramō. nō sit fiēda differētia, sed retēta opi. Citramōta. dicendum esset, quod licet ex parte accusati possit interuenire procurator; tamē ex parte accusatoris dico, q̄ lite contestata prosequēdo publicum interesse nō admitteatur procurator. Ad quod faciūt quæ dixi. §. in rationibus. 2. q. primi membri princ. & quæ dixi in. 2. q. secūdi membri. Quid autem iuris sit, si hoc casu veniret imponēda pœna pecuniaria; dic, vt dixi in. d. q. ¶ Et ad secūdam arg. quod posset formari in cōtrarium, quod vbi venit imponēda pœna relegationis, nō admittatur procurator; quia vbi venit imponēda pœna fustigationis, videtur equiparari. l. cognitionum. §. i. ff. de var. & extraord. cri. & per cōsequēs nō videtur admittendus procurator, vt dixi in. 3. q. respōde, vt dicam in arg. formati in cōtrarium ad decisionem 13. q. & adde quæ dicam in. 12. q. Et ex prædictis est expeditus iste articulus difficilis, & intricatus. ¶ Vndecimo quæro, i an in delictis, ex quibus venit imponēda pœna perpetui carceris, admittatur procurator? Solu. pro solutione huius. q. debes animaduertere, quod de iure ciuili non potest quis damnari ad perpetuum carcerem. l. capitalium. §. solent. ff. de pœn. immo in seruo vix cōcessa fuit dicta potestas damnādi ad perpetuum carcerem, vt in. l. incredibile. C. de pœn. & l. i. C. de his qui nō poss. ad liber. pue. nisi forte diceremus, quod vbi olim ex delicto veniebat imponēda pœna, p quam irrogabatur pœna seruitus, hodiē cū illa pœna nō sit in vsu, possit iponi pœna pœnæ carceris, vt dixit Bald. i. d. l. incredibile. quo casu pcederet dicta. q. maxime attēta dispositione. l. hodiē. ff. de pœn. vel posset pcedere ex forma statuti disponētis, q̄ p aliquo delicto imponat pœna pœnæ carceris; vel de iure canonico sūm q̄ nō est